Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SK 3176.000
Grade frontal com 2 UA

Estado: 13-12-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SK 3176.000 - Grade frontal com 2 UA para ventiladores

centrifugos

Grade frontal de 2 UA para ventiladores centrifugos para a dissipagao de ar quente na area
quente do armario. Duas grades podem ser utilizadas para uma conveccao propria.

Recursos

Cod. Ref.

Descri¢ao do produto

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprovacoes

Certificados

© Rittal 2025

SK 3176.000

Esta grade frontal é necessaria quando um ventilador transversal de
482,6 mm (19") (SK 3144.000 / SK 3145.000) é instalado na parte
inferior do armario para eletronica e o ar quente deve ser dissipado
para fora na parte superior do armario. O design da grade
corresponde ao design da grade de sucgéao do ventilador
transversal. Em convecgao natural, estas grades também podem
ser utilizadas como simples grades de entrada e saida de ar.

1 unid.

0.35

0.36

39269097
4028177038196
EC002513
EC002513

27180706

EAC



