

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SK 3176.000

Grade frontal com 2 UA

Estado: 10-02-2026 (Fonte: ittal.com/pt-pt)

SK 3176.000 - Grade frontal com 2 UA para ventiladores centrífugos

Grade frontal de 2 UA para ventiladores centrífugos para a dissipação de ar quente na área quente do armário. Duas grades podem ser utilizadas para uma convecção própria.

Recursos

Cód. Ref.	SK 3176.000
Descrição do produto	Esta grade frontal é necessária quando um ventilador transversal de 482,6 mm (19") (SK 3144.000 / SK 3145.000) é instalado na parte inferior do armário para eletrônica e o ar quente deve ser dissipado para fora na parte superior do armário. O design da grade corresponde ao design da grade de sucção do ventilador transversal. Em convecção natural, estas grades também podem ser utilizadas como simples grades de entrada e saída de ar.
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.35
Peso bruto	0.36
Número da tarifa alfandegária	39269097
EAN	4028177038196
ETIM 9	EC002513
ETIM 8	EC002513
ECLASS 8.0	27180706

Aprovações

Certificados EAC